Tamboril
PREFEITURA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° 024/2025/PE

Aos vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às oito horas , reuniram-se o
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tamboril e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Portaria n° 289/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Pregão
acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em quinze dias do
mês de maio de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.133
de 10 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n° 00003.20250505/0001-24, para
realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 024/2025/PE.

OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO URBANO DE
CANINDÉ-CE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE NO ANO DE 2025.

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando
as propostas recebidas.

CNPJ/CPF

07.110.141/0002-97

PROPOSTAS RECEBIDAS

FORNECEDOR

J & J PESSOA COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA

ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

NÃO R$ 208.026,00
27/05/2025

15:55:00

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances

ofertados.

LOTE 01- LOTE ÚNICO

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respective
propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

V. LOTE (R$) DATA/HORA

07.110.141/0002-
97

J & J PESSOA
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
LTDA

NÃO NÃO R$ 208.026,00
27/05/2025

15:55:00

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

INÍCIO
INICIADA A ETAPA DE LANCE ABERTO COM DURAÇÃO DE 15

MINUTOS

29/05/2025
08:01:45

ENCERRAMENTO ENCERRADA A DISPUTA DA ETAPA DE LANCE ABERTO
29/05/2025
08:16:45

•

•

PREFEITURA

Ipttoll C

A. ,4
• s" 4.f i t4

Lu o
c't ,22.2.' ......._ g

INÍCIO
INICIADA A FASE COM FECHAMENTO IMINENTE DE ATÉ 10

MINUTOS (TEMPO SORTEADO PELO SISTEMA: 02:23)
e 29/0 7ÀI, 5

t,08: •

-
ENCERRAMENTO

ENCERRADA A DISPUTA DA FASE DE FECHAMENTO ENCERRADA
IMINENTE

29/0~ 1.31
08:19:08

INÍCIO
INICIADA A ETAPA DE LANCE FECHADO COM DURAÇÃO DE

5 MINUTOS

29/05/2025
08:19:08

CLASSIFICADO
PARTICIPANTE(S)

CLASSIFICADO(S)

07.110.141/0002-

97
208.026,0000  -

ENCERRAMENTO ENCERRADA A DISPUTA DA ETAPA DE LANCE FECHADO
29/05/2025

08:24:08

ENCERRAMENTO ENCERRADA A FASE DE LANCES
29/05/2025
08:27:12

PROPOSTA
ACEITA

PROPOSTA ACEITA PARA A PARTICIPANTE J & J PESSOA
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA INSCRITO NO CNPJ/MF
N° 07.110.141/0002-97, NO VALOR DE R$ 208.026,00 (DUZENTOS E

OITO MIL E VINTE E SEIS REAIS)

29/05/2025
08:34:08

HABILITADO
HABILITADA A PARTICIPANTE J & J PESSOA COMERCIO DE

COMBUSTIVEIS LTDA INSCRITO NO CNPJ/MF N°
07.110.141/0002-97

29/05/2025
09:50:37

DECLARADO
VENCEDOR

DECLARADO VENCEDOR A PARTICIPANTE J & J PESSOA
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA INSCRITO NO CNPJ/MF
N°07.110.141/0002-97, NO VALOR DE R$ 208.026,00 (DUZENTOS E

OITO MIL E VINTE E SEIS REAIS)

29/05/2025
09:50:43

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTO OBSERVAÇÃO DATA/HORA

DECLARADO VENCEDOR
DECLARADO VENCEDOR A PARTICIPANTE J & J

PESSOA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

INSCRITO NO CNPJ/MF N°07.110.141/0002-97
29/05/2025 09:50:43

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

DATA MENSAGEM

PREGOEIRO(A) 29/05/2025 08:00:25

PREZADOS PARTICIPANTES, ESTAMOS

INICIANDO NOSSO CERTA-

REFERENTE AO PREGÃO ELETRONTCO

N°. 024/2025/PE. GOSTARIA DE
AGRADECER A TODOS PELA

PARTICIPAÇÃO. DENTRO DE

INSTANTES, O SISTEMA ESTARÁ

•t•

•

•

Tamboril
PREFEITURA

te•

,,,kuNIc IPA,.

ABERTO PARA LANCES. ,,,,, F L (
PREGOEIRO(A) 29/05/2025 08:01:23

BOM DIA, VAMOS DAR I AO
CERTAME 40 r:),

SISTEMA 29/05/2025 08:01:45
O LOTE 1 - LOTE 01 - LOTE ÚNICO FOI
INICIADA.

SISTEMA 29/05/2025 08:27:13
O LOTE 1 - LOTE 01 - LOTE ÚNICO FOI
FINALIZADA.

FORNECEDOR 29/05/2025 08:37:41 OK, IREI ENVIAR.

FORNECEDOR 29/05/2025 08:55:33 DOCUMENTAÇÃO OK!

PREGOEIRO(A) 29/05/2025 10:02:29

CONSIDERANDO A FALTA DE
MANIFESTAÇÃO IMEDIATA E
MOTIVADA DO(S) DEMAIS

REPRESENTANTE(S) DEVIDAMENTE
CREDENCIADO(S), REGISTRAMOS A

PRECLUSÃO TEMPORAL DO DIREITO
DE RECURSO. POR OPORTUNO,
LEMBRO QUE O PROCESSO
ADMINISTRATIVO REFERENTE A ESSE
CERTAME LICITATÓRIO ESTÁ A

DISPOSIÇÃO DE TODOS NA SEDE

DESTA ENTIDADE.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados

vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o

prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a

sessão aos vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e

assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

GERARDO RIBEIRO SOAR 2-"?
EQUIPE DE APOIO

DEDPALE SALEÚUe (kEt0
EQUIPE DE APOIO

MAIARA SOARES DE SOUZA

PREGOEIRA